

# Basketb



1891'de ABD'nin Massachusetts eyaletinde bir beden eğitimi öğretmeni olan James Nasmyth, atletlerin kışın formda kalmaları için bir oyun düşünmüştü. İlk başta bu oyunda duvara asılmış tahta şeftali sepeti kullanılmış. Oyunda amaç futbol topuna benzer bir topu sepetin içine atmaktır. Oyun da adını buradan almıştır. Oyunun İngilizce adı "basket" ve "ball" yani "sepet" ve "top" sözcüklerinin birleşiminden oluşuyor.



Bu fotoğrafta bir basketbol maçının başlangıç anı görünüyor.

Oyunun ilk oynanmaya başlandığı zamanlar sepetin altı kapalı olduğu için basket atıldığında top sepetten elle çıkartılıyormuş. Daha sonra sepetin tabanı çıkarılarak oynanmaya başlanmış.





Dijitalimaj/Alamy

Basketbolda amaç topu karşı takımın potasının çemberinden sokarak sayı yapmaktır. Oyuncunun basketi attığı noktaya göre basketin puanı değişir. Basketbol maçları üç hakem tarafından yönetilir. Hakemler çeşitli el kol işaretleriyle oyunu yönlendirir.

Ülkemizin erkek milli basketbol takımı "12 Dev Adam", kadın milli basketbol takımıysa "Potanın Perileri" olarak anılıyor.



Oyuncu değişikliği



Mola



Basketbol bir takım sporu. Bu sporu hem erkekler hem de kadınlar yapar. Ancak resmi maçlarda takımlar yalnızca erkeklerden ya da kadınlardan oluşur. Her takımda en fazla on iki oyuncu bulunur. On iki oyuncunun beşi sahada oyun içinde yer alır. Geri kalan oyunculara yedektir. Bir basketbol maçında takımların sınırsız oyuncu değişikliği hakkı vardır.

Basketbol oyuncuları hareketlerini engellemeyen bol ve rahat giysiler giyerler. Hareketli bir spor olan basketbolda kullanılan giysilerin ter emici özelliğe olması önemlidir. Basketbol oyuncularının en önemli ekipmanları ayakkabıdır. Basketbol ayakkabıları sakatlanmaları en aza indirmek için genellikle bileği de içine alacak kadar uzundur. Ayrıca ayakkabıların tabanları sahanın tahta zeminiyle sürtünmeyi artırıp kaymayı önleyecek şekilde kauçuktandır.



Bedensel engeli olan basketbolcuların oynadığı basketbol oyununa tekerlekli sandalye basketbolu denir. Oyuncular saha içinde tekerlekli sandalyeyle hareket ederek basket atarlar. Tekerlekli sandalye basketbolu Yaz Olimpiyat Oyunları'nda Paralimpik Oyunlar arasında da yer alır.



Kübra Kara  
Çizim: Esra Oğunday Bakır